
 654円 (1割） 1,308円 (2割）

 905円 (1割） 1,810円 (2割）

1,257円 (1割） 2,514円 (2割）

従
来
型

在
宅
強
化
型

短期入所療養介護費
（ⅳ）

(2割負担）
多床室 1,734円/日

1,576円/日

　短期入所療養介護費
（ⅲ）

(2割負担）
多床室 1,646円/日

短期入所療養介護費
（ⅰ）

(2割負担）

2,228円/日

短期入所療養介護費
（ⅱ）

(2割負担）
従来型個室 1,718円/日

1,032円/日

1,882円/日 2,006円/日 2,118円/日

1,954円/日

1,918円/日

1,966円/日 2,072円/日

2,064円/日

1,114円/日

従来型個室 1,500円/日 1,590円/日 1,712円/日 1,816円/日

短期入所療養介護費
（ⅱ）

(1割負担）
従来型個室

1,003円/日 1,059円/日
短期入所療養介護費

（ⅳ）
(1割負担）

多床室 867円/日

　　別紙②

短期入所療養介護費
（ⅰ）

(1割負担）

788円/日

介護老人保健施設　ほほえみの里

941円/日

短期入所療養介護　利用料金表

要介護１ 要介護２

750円/日 795円/日

　1,640円/日

977円/日

932円/日 983円/日
短期入所療養介護費

（ⅲ）
(1割負担）

823円/日 871円/日

859円/日 921円/日

1,742円/日 1,864円/日

平成27年8月1日現在

多床室

従来型個室

1,036円/日

要介護５

送迎加算

要介護４

①短期入所療養介護費目

夜勤職員配置加算

個別リハビリテーション実施加算

療養食加算

緊急短期入所受入加算

　滞 在 費
多床室

従来型個室

　　370円/日

　特定介護老人保健施設
　短期入所療養介護費

②加算費目

959円/日856円/日 908円/日

若年性認知症利用者受入加算

単位項　　目

1,842円/日

項　　目 要介護３

　食　　費 日額　1,500円　　（内訳：朝食400円、昼食500円、夕食　600円）

（6時間以上8時間未満）

（4時間以上6時間未満）

（3時間以上4時間未満）

認知症行動・心理症状緊急対応加算（7日を限度）

認知症ケア加算

重度療養管理加算（要介護4・5に限る）

1日

1日

1日

1日

1日

片道

1日

1日

1日 120円

90円

23円

184円

120円

200円

76円

240円

24円

1割負担 2割負担

48円

480円

152円

400円

240円

368円

46円

180円

240円

金額



22円

22円

22円

22円

内訳

1日

1日

1日

1回

電化製品持込1種類（2種類30円/日）

クリーニング業者による対応180円

理髪代　（他、顔剃り代540円）1,620円

金額

介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

通話料が加算されます。

＊加算は、要介護度に関係ありません。

石鹸

15円

単位 備考

シャンプー・リンス

化粧品（クリーム等）

歯ブラシ・歯磨き粉

88円

緊急時治療管理加算（3日を限度）

特定治療

サービス提供体制強化加算(Ⅰ)イ

サービス提供体制強化加算(Ⅰ)ロ

サービス提供体制強化加算Ⅱ・Ⅲ

介護職員処遇改善加算（Ⅱ）

介護職員処遇改善加算（Ⅲ）

介護職員処遇改善加算（Ⅳ）

1日

1日

1日 6円

12円

18円

項　　目
金額

2割負担1割負担
単位

1,022円1日 511円

所定単位数合計×27/1000

所定単位数合計×15/1000

所定単位数合計×15/1000×90/100

所定単位数合計×15/1000×80/100

必要時 厚生労働大臣が定めた額

36円

24円

12円

③実費負担額

電話代

洗濯代

理美容代

電気代

日常生活費（実費相当額）

項　　目



1割負担 2割負担 1割負担 2割負担

24円/日 48円/日 18円/日 36円/日

240円/日 480円/日 12円/日 24円/日

200円/日 400円/日 6円/日 12円/日

120円/日 240円/日

184円/片道 368円/片道

23円/日 46円/日

511円/日 1,022円/日

1,506円/日

加算費目 加算費目

介護予防短期入所療養介護費（ⅳ）(2割負担） 多床室 1,304円/日 1,614円/日

多床室

807円/日

従来型

在宅強化型

介護予防短期入所療養介護費（ⅲ）(2割負担） 多床室 1,216円/日

介護予防短期入所療養介護費（ⅱ）(2割負担） 従来型個室 1,226円/日

多床室

②介護予防短期入所療養介護費（ⅲ）(1割負担）

1,524円/日

要支援２

2015.4.1現在

575円/日①介護予防短期入所療養介護費（ⅰ）(1割負担） 従来型個室

753円/日

介護予防短期入所療養介護費（ⅰ）(2割負担） 従来型個室 1,150円/日 1,432円/日

個別リハビリテーション実施加算

従来型個室

①介護予防短期入所療養介護費（ⅱ）(1割負担）

②介護予防短期入所療養介護費（ⅳ）(1割負担）

サービス提供体制強化加算(Ⅰ)イ

従来型個室

652円/日

日額　1,500円　　（内訳：朝食400円、昼食500円、夕食　600円）

認知症行動・心理症状緊急対応加算（7日を限度）

サービス提供体制強化加算(Ⅰ)ロ

介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

介護職員処遇改善加算（Ⅱ）

④滞在費

夜勤職員配置加算

金額

サービス提供体制強化加算Ⅱ・Ⅲ

送迎加算 所定単位数合計×15/1000

多床室

若年性認知症利用者受入加算

厚生労働大臣が定めた額特定治療

緊急時治療管理加算（3日を限度）

療養食加算

介護予防短期入所療養介護費目

介護予防短期入所療養介護　利用料金表

要支援１

介護老人保健施設　ほほえみの里

　　別紙②

716円/日

所定単位数合計×27/1000

762円/日

介護職員処遇改善加算（Ⅳ） 所定単位数合計×15/1000×80/100

③食費

金額

613円/日

＊加算は、要介護度に関係ありません。

370円/日

1,640円/日

介護職員処遇改善加算（Ⅲ） 所定単位数合計×15/1000×90/100

608円/日



22円

22円

22円

22円

電話代 通話料が加算されます。

洗濯代 1日 クリーニング業者による対応

1回
理美容代

1回

電気代 1日
電化製品持込1種類

電化製品持込2種類

顔剃り代

1,620円

単位 備考金額実費負担額

15円

石鹸

日常生活費（実費相当額） 1日
化粧品（クリーム等）

540円

180円

内訳

歯ブラシ・歯磨き粉

理髪代

88円

30円

シャンプー・リンス


