<u>介護老人保健施設</u> ほほえみの里 短期入所療養介護 利用料金表

平成27年8月1日現在

①短期入所療養介護費目

項目			要介護1	要介護2	要介	護3	要介護4	要介護5	
従来型	短期入所療養介護費 (i) (1割負担)		英来型個室	750円/日	795円/日	856円/日		908円/日	959円/日
	短期入所療養介護費 (i) (2割負担)		英来型個室	1,500円/日	1,590円/日	1,712円/日		1,816円/日	1,918円/日
	短期入所療養介護費 (iii) (1割負担)		多床室	823円/日	871円/日	932円/日		983円/日	1,036円/日
	短期入所療養介護費 (iii) (2割負担)		多床室	1,646円/日	1,742円/日	1,864	月/日	1,966円/日	2,072円/日
	短期入所療養介護費 (ii) (1割負担)		英来型個室	788円/日	859円/日	921円/日		977円/日	1,032円/日
在宅強	短期入所療養介護費 (ii) (2割負担)		英来型個室	1,576円/日	1,718円/日	1,842円/日		1,954円/日	2,064円/日
化型	短期入所療養介護費 (iv) (1割負担)		多床室	867円/日	941円/日	1,003円/日		1,059円/日	1,114円/日
	短期入所療養の(iv) (2割負担)	1	多床室	1,734円/日	1,882円/日	2,006円/日		2,118円/日	2,228円/日
食費				日額 1,500円 (内訳:朝食400円、昼食500円、夕食 600円)					
		固室	1,640円/日						
多床室				370円/日					
特定介護老人保健施設短期入所療養介護費				(3時間以上4時間未満) 654円(1割) 1,308円(2割			(2割)		
			(4時間以上6時間未満)			905円 (1割) 1,810円 (2割)			
				(6時間以上8時間未満) 1,257円(1割) 2,514円(2割)				(2割)	

②加算費目

項目	単位	金額		
人	中世	1割負担	2割負担	
夜勤職員配置加算	1日	24円	48円	
個別リハビリテーション実施加算	1日	240円	480円	
認知症ケア加算	1日	76円	152円	
認知症行動・心理症状緊急対応加算(7日を限度)	1日	200円	400円	
若年性認知症利用者受入加算	1日	120円	240円	
送迎加算	片道	184円	368円	
療養食加算	1日	23円	46円	
緊急短期入所受入加算	1日	90円	180円	
重度療養管理加算(要介護4・5に限る)	1日	120円	240円	

項目	出位	金額			
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	単位	1割負担	2割負担		
緊急時治療管理加算(3日を限度)	1日	511円	1,022円		
特定治療	必要時	厚生労働大臣が定めた額			
サービス提供体制強化加算(I)イ	1日	18円	36円		
サービス提供体制強化加算(Ⅰ)ロ	1日	12円	24円		
サービス提供体制強化加算Ⅱ・Ⅲ	1日	6円	12円		
介護職員処遇改善加算(I)	所定単位数合計×27/1000				
介護職員処遇改善加算(Ⅱ)	所定単位数合計×15/1000				
介護職員処遇改善加算(Ⅲ)	所定単位数合計×15/1000×90/100				
介護職員処遇改善加算(IV)	所定単位数合計×15/1000×80/100				

^{*}加算は、要介護度に関係ありません。

③実費負担額

項目	単位	金額	備考		
	1日		22円 歯ブラシ・歯磨き粉		
日常生活費(実費相当額)		88円	内訳 22円 化粧品(クリーム等)		
日 市 土 伯 負 (天 負 他 コ 做)		00 🗀	22円 シャンプー・リンス		
			22円 石鹸		
電気代	1日	15円	電化製品持込1種類(2種類30円/日)		
理美容代	1回	1,620円	理髪代(他、顔剃り代540円)		
洗濯代	1日	180円	クリーニング業者による対応		
電話代			通話料が加算されます。		

<u>介護老人保健施設</u> ほほえみの里 介護予防短期入所療養介護 利用料金表

2015.4.1現在

介護予防短期入所療養介護費目				要支援1	要支援2	
従来型	①介護予防短期入所療	寒養介護費(i)(1割負担)	従来型個室	575円/日	716円/日	
	介護予防短期入所療養介護費(i)(2割負担)		従来型個室	1,150円/日	1,432円/日	
	②介護予防短期入所療養介護費(iii)(1割負担)		多床室	608円/日	762円/日	
	介護予防短期入所療養介護費(iii)(2割負担)		多床室	1,216円/日	1,524円/日	
	①介護予防短期入所療	琴養介護費(ii)(1割負担)	従来型個室	613円/日	753円/日	
在宅強化型	介護予防短期入所療養介護費(ii)(2割負担)		従来型個室	1,226円/日	1,506円/日	
在毛強化型	②介護予防短期入所療養介護費(iv)(1割負担)		多床室	652円/日	807円/日	
	介護予防短期入所療養介護費(iv)(2割負担)		多床室	1,304円/日	1,614円/日	
③食費		日額 1,500円 (内訳:朝食400円、昼食500円、夕食 600円)				
④滞在費 多床室 従来型個室				370円/日		
		従来型個室			1,640円/日	

加算費目	金額		
/	1割負担	2割負担	
夜勤職員配置加算	24円/日	48円/日	
個別リハビリテーション実施加算	240円/日	480円/日	
認知症行動・心理症状緊急対応加算(7日を限度)	200円/日	400円/日	
若年性認知症利用者受入加算	120円/日	240円/日	
送迎加算	184円/片道	368円/片道	
療養食加算	23円/日	46円/日	
緊急時治療管理加算(3日を限度)	511円/日	1,022円/日	
特定治療	厚生労働大日	臣が定めた額	

加算費目	金額		
/	1割負担	2割負担	
サービス提供体制強化加算(Ⅰ)イ	18円/日	36円/日	
サービス提供体制強化加算(Ⅰ)ロ	12円/日	24円/日	
サービス提供体制強化加算Ⅱ・Ⅲ	6円/日	12円/日	
介護職員処遇改善加算(I)	所定単位数合計×27/1000		
介護職員処遇改善加算(Ⅱ)	所定単位数合計×15/1000		
介護職員処遇改善加算(Ⅲ)	所定単位数合計×15/1000×90/100		
介護職員処遇改善加算(IV)	所定単位数合計×	15/1000×80/100	

^{*}加算は、要介護度に関係ありません。

実費負担額	単位	金額	備考			
	1日		内訳	22円	歯ブラシ・歯磨き粉	
日常生活費(実費相当額)		88円		22円	化粧品(クリーム等)	
日市工位員(天真作司領)		0011		22円	シャンプー・リンス	
				22円	石鹸	
電気代	1日	15円	電化製品持込1種類			
电风气	1 🖯	30円	電化製品持込2種類			
理美容代	1回	1,620円	理髮代	理髪代		
性关分10	1回	540円	顔剃り	顔剃り代		
洗濯代	1日	180円	クリーニ	クリーニング業者による対応		
電話代			通話料が加算されます。		算されます。	